desideravano rivendicare per sé l'eredità del patriarca Israele – conoscessero il suo possidente, e si convertissero a Cristo, perché è stato fatto legittimo erede del patriarca. Dice infatti l'evangelista: *Gesù dunque, affaticato per il viaggio, sedeva presso il pozzo.*

I Mysteri evangelici, segnati nei detti e nei fatti di nostro Signore Gesù Cristo, non si palesano agli uomini, ed alcuni, interpretandoli con minor diligenza e minor sobrietà, arrecano per lo più il pericolo invece della salvezza, e l'errore invece della conoscenza della verità. Per cui c'è questo mistero che è scritto: che il Signore venne alla sesta ora del giorno al pozzo di Giacobbe, e che vi sedette spostato dal viaggio, e che chiese da bere alla donna Samaritana - e tutte le altre cose scritte in questo passo sono dette per essere discusse ed esaminate a fondo. In proposito bisogna anzitutto badare (e ciò è opportuno preservare con la massima attenzione per tutte le Scritture) che la spiegazione del mistero divino sia secondo la fede.

Fatigatur tamen Iesus; et fatigatur ab itinere, et sedet, et iuxta puteum sedet, et hora sexta fatigatus sedet. Omnia ista innuunt aliiquid, indicare volunt aliiquid; intentos nos faciunt, ut pulsemus hortantur. Ipse ergo aperiat et nobis et vobis, qui dignatus est ita hortari ut diceret: *Pulsate, et aperietur vobis.* Tibi *fatigatus* est ab itinere Iesus. Invenimus fortē Iesum, et invenimus infirmum Iesum; fortē et infirmum Iesum: fortē, quia *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum: hoc erat in principio apud Deum.* Vis videre quam iste Filius Dei fortis sit? *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil;* et sine labore facta sunt. Quid ergo illo fortius, per quem sine labore facta sunt omnia? Infirmitus vis nosse? *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.* Fortitudo Christi te creavit, infirmitas Christi te recreavit. Fortitudo Christi fecit ut quod non erat esset: infirmitas Christi fecit ut quod erat non periret. Condidit nos fortitudine sua, quaesivit nos infirmitate sua.

#### **Iter ipsius est caro pro nobis adsumpta.**

7. Nutrit ergo ipse infirmus infirmos, tamquam gallina pullos suos; huic enim se similem fecit: *Quoties volui, inquit ad Ierusalem, congregare filios tuos sub alas, tamquam gallina pullos suos, et nolui?* Videtis autem, fratres, quemadmodum gallina infirmetur cum pullis suis. Nulla alia avis quod sit mater agnoscitur. Videmus nidificare passeris quoslibet ante oculos nostros; hirundines, ciconias, columbas quotidie videmus nidificare; quos nisi quando in nidis videmus, parentes esse non agnoscimus. Gallina vero sic infirmatur in pullis suis, ut etiamsi ipsi pulli non sequantur, filios non videas, matrem tamen agnoscas. Ita fit alis demissis, plumis hispida, voce rauca, omnibus membris demissa et abiecta, ut quemadmodum dixi, etiamsi filios non videas, matrem tamen intellegas. Sic ergo infirmus Iesus, fatigatus ab itinere. Iter ipsius est caro pro nobis assumpta. Quomodo enim iter habet qui ubique est, qui nusquam deest? Quo it, aut unde it, nisi quia non ad nos veniret, nisi formam visibilis carnis assumeret? Quia ergo venire ad nos eo modo dignatus est, ut in forma servi assumpta carne appareret, ipsa carnis assumptio est iter ipsius. Ideo *fatigatus ab itinere* quid est aliud, quam *fatigatus in Carne?* Infirmus in carne Iesus: sed noli tu infirmari; in illius infirmitate tu fortis esto, quia *quod infirmum est Dei, fortius est hominibus.*